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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
MINISTRI

URDHER

Nr. 2\ date 9% . V2 2014

PER
MIRATIMIN E STRATEGJISE PER MBROJTJEN KIBERNETIKE
Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 13, pika 2,
germa “f” t& ligjit nr. 64/2014, daté 26.06.2014 “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e t&

komandimit t& Forcave t€ Armatosura t& Republikés s&¢ Shqipérisé”, si dhe nenit 12 t& ligjit nr.
9000, daté 30.01.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave”,

URDHEROJ:
1. Miratimin e Strategjisé pér Mbrojtjen Kibernetike té pérgatitur nga grupi i punés.

2. Strategjia pér Mbrojtjen Kibernetike t& béhet objekt planifikimi, studimi e analize pér
sigurin€ e sistemeve t€ komunikimit dhe t& informacionit, q&¢ pérdoren ng& té gjitha
strukturat e Forcave t€ Armatosura.

3. Me kété urdhér t&€ njihen t&€ gjitha Drejtorité e Ministrisé sé Mbrojtjes, Shtabit t&
Pérgjithshém té FA, AISM, QNOD dhe ASNI.

4. Ndjek zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s&¢ Mbrojtjes dhe Shefi i
Shtabit t& Pérgjithshém t& FA.

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




